



KVOPP000W1KG

**KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV**

602 00 Brno, Údolní 39
Telefon: 542 542 111
Fax: 542 542 112
E-mail: podatelna@ochrance.cz

V Brně dne 2. prosince 2013
Č.j.: PDCJ 2920/2013

DOPORUČENĚ

Vážený pan
JUDr.
E-mail:

Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane doktore,

dne 12.11.2013 byl do Kanceláře veřejného ochránce práv doručen Váš dopis, který jste formuloval jako žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Požádal jste o dokumenty ze spisů veřejného ochránce práv:

1. v souvislosti s provedenými systematickými návštěvami v Psychiatrické nemocnici Šternberk v letech 2008 a 2009, včetně následné komunikace s Ministerstvem zdravotnictví;
2. týkající se stížnosti pana

Pro poskytnutí informací jste jako preferovanou uvedl elektronickou formu.

Dále jste se dne 15.11.2013 dostavil osobně do Kanceláře veřejného ochránce práv a s pověřeným pracovníkem Kanceláře byl dohodnut postup dvojího režimu poskytnutí informací – částečně podle zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránce práv, ve znění pozdějších předpisů, a ve zbytku podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Na základě plné moci ze dne 3.9.2008 jste zástupcem pana při jednání s ochráncem; plná moc je založena ve spisu zn. 4187/2008/VOP. Pod touto spisovou značkou vedl ochránce šetření, o jehož průběhu jste byl jako zástupce stěžovatele průběžně informován. Na základě Vaší aktuální žádosti Vám poskytují:


- kopii dopisu veřejného ochránce práv řediteli Psychiatrické léčebny Šternberk, ze dne 3. března 2010 (tj. výzva k vyjádření ve smyslu § 18 odst. 1 zákona o veřejném ochránci práv).

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, **se poskytují** k Vaší žádosti níže uvedené informace:

- kopii Zprávy z návštěvy psychiatrické léčebny Šternberk, ze dne 2. dubna 2008,
- kopii reakce ředitele léčebny na zprávu, ze dne 23. července 2008,
- kopii další výzvy ochránce řediteli léčebny, ze dne 12. září 2008,
- kopii reakce ředitele léčebny na výzvu ochránce, ze dne 24. září 2008,
- kopii dopisu ochránce řediteli léčebny, ze dne 16. prosince 2008,
- kopii reakce ředitele léčebny na dopis ochránce, ze dne 31. prosince 2008,
- kopii Zprávy z následné návštěvy, ze dne 25. ledna 2010,
- kopii dopisu ochránce ministryni zdravotnictví, ze dne 15. dubna 2010,
- kopii reakce ředitele léčebny na zprávu ochránce, ze dne 29. dubna 2010,
- kopii dopisu ochránce ministryni zdravotnictví, ze dne 15. června 2010,
- kopii dopisu ochránce ministrovi zdravotnictví, ze dne 3. listopadu 2010,
- kopii reakce ministra zdravotnictví, ze dne 20. prosince 2010,
- kopii dopisu ministrovi zdravotnictví, ze dne 5. ledna 2011,
- kopii dopisu ochránce ředitelce léčebny, ze dne 18. ledna 2011,
- kopii vyjádření ředitelky léčebny, ze dne 18. ledna 2011,
- kopie vyjádření ředitelky léčeny, ze dne 28. ledna 2011.

Jedná se o písemnosti z několika spisů ochránce k provádění systematických návštěv. Jako komentář uvádím, že v roce 2011 se nepodařilo (z technických důvodů) uskutečnit schůzku veřejného ochránce práv s ministrem zdravotnictví, přičemž po přijetí zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, bylo od schůzky upuštěno vzhledem k vyřešení namítaných systémových problémů na legislativní úrovni.

S pozdravem



Mgr. Petra Zdrážilová
vedoucí odboru právního
Kanceláře veřejného ochránce práv